
Fahrplan-Information

Verspätungen und Haltausfall	
Instandhaltungsarbeiten
am 22.08.2024
Mainz  Frankfurt

Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline 06731 999 2727

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist aus Kapazitätsgründen 
nicht immer möglich.     

Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer
Reiseplanung und weichen Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus. 

Sehr geehrte Fahrgäste,

aufgrund von Instandhaltungsarbeiten zwischen Raunheim und Frankfurt-Stadion durch die DB InfraGo kommt es am 22. August in den Nachtstun-
den zu Fahrplanabweichungen. Die Halte eines Zuges der Linie RE 3 entfallen zwischen Mainz-Römisches Theater und Frankfurt. Ab Mainz kann 
Frankfurt alternativ mit der S-Bahn der Linie S8 erreicht werden. Die Halte eines Zuges der Linie RB 33 fahren zwischen Rüsselsheim und Mainz ver-
spätet ab.  

Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bittet vlexx um Verständnis.

MAINZ –  FRANKFURT
Linie RE 3 S8
Zugnummer 29533
Verkehrstage 22.08. 22.08.

Von: Saarbrücken Wiesbaden
Bad Kreuznach an 21:32
Bad Kreuznach ab 21:33
Ingelheim ab 21:47
Mainz Hbf an 22:01 22:01
Mainz Hbf ab 22:14 22:02
Mainz-Römisches Theater ab 22:17 22:05
Mainz-Bischofsheim ab 22:22 22:10
Rüsselsheim ab 22:26 22:16
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab 22:38 22:30
Frankfurt-Niederrad ab 22:46 22:38
Frankfurt (Main) Hbf an 22:40 22:43
Frankfurt (Main) Hbf ab 22:44

Nach: Offenbach

FRANKFURT – MAINZ
Linie RB  33
Zugnummer 29588
Verkehrstage 22.08.

Frankfurt (Main) Hbf ab 22:56
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab 23:08
Rüsselsheim ab 23:24
Mainz-Bischofsheim ab 23:28
Mainz Hbf an 23:36

Al
le

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
Ge

w
äh

r. 
Än

de
ru

ng
en

 u
nd

 D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n.

 

RE 3 RB 33 

  0:00  	 = Halt entfällt	
  0:00	 = spätere Ankunft/Abfahrt
  0:00  	 = frühere Ankunft/Abfahrt
  0:00  	 = Zusatzhalt 	
  0:00  	 = Ersatzverkehr mit Bussen 	

 


